
 

Uchwała Nr XXXIX/399/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 23 maja 2013 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 

679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887; z 2012 r. poz.567, 

z 2013 r. poz.153) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, 

poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33,  poz. 289, Nr 175, poz. 1462, 2006 r. 

Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, 

poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011r. Nr 230, poz. 1373, 

z 2012 r. poz. 908, poz. 985), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Pyrzycach oraz kół łowieckich: „Przepiórka”, „Łoś”, „Nemrod”, 

Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2013 roku" 

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc . 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/231/12 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 

2 kwietnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Pyrzyce w 2012 roku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                     Przewodniczący Rady  

 

              Ryszard Grzesiak 
          

                  

 



 

      Załącznik  do  

Uchwały Nr XXXIX/399/13 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 23 maja 2013 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2013r. 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Pyrzyce, 

2) Straży Miejskiej – należy przez to rozumieć Straż Miejską z siedzibą w 

Pyrzycach, 

3) schronisku – należy przez to rozumieć również miejsce czasowego pobytu 

zwierząt nie będące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe 

warunki bytowania  zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, 

4) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe 

lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

dotychczasowych właścicieli lub inne osoby pod których opieką trwale 

dotąd pozostawały, a nie ma możliwości ustalenia ich tożsamości, 

5) właścicieli zwierząt – należy przez to rozumieć osoby, które faktycznie 

utrzymują zwierzęta (regularnie karmią, przetrzymują zwierzęta na swojej 

posesji), 

6) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub 

żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

7) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Pyrzyce w 2013r. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele programu 

§ 2. Celami Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy 

Pyrzyce, 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych,  

3) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ III 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 3. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i 

kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów realizują: 



1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

2) Gmina Pyrzyce poprzez zlecanie zakładom leczniczym wykonanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów. Wolno 

żyjące koty po wykonaniu zabiegów będą wypuszczane na wolność. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pyrzyce 

realizują: 

1) „HOTEL dla psów i kotów” Zbigniewa Kończaka z siedzibą w 

Sierakowie 1, 72-004 Tanowo poprzez przyjmowanie zwierząt 

bezdomnych dostarczanych przez podmiot wyłapujący bezdomne 

zwierzęta na zlecenie Straży Miejskiej w Pyrzycach.  

2) Gospodarstwo rolne Pana Bogdana Pietrzykowskiego zam. przy ul. 

Głównej 60  w Mielęcinie, gmina Pyrzyce, w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 5. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

zakup i wydawanie  karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Gmina Pyrzyce poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli, 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pyrzyce ma charakter 

stały  i realizowane jest przez Straż Miejską lub podmiot na podstawie 

zawartego porozumienia na wykonywanie w/w usług. Bezdomne zwierzęta 

przewożone będą do schroniska, a w przypadku zwierząt rannych do zakładu 

leczniczego. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do wyznaczonego 

gospodarstwa rolnego. 

 

§ 8. Jeśli zajdzie konieczność wydania decyzji Burmistrza Pyrzyc o czasowym 

odebraniu zwierząt domowych w myśl art. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz.1002, z późn. zm.) zwierzęta 

zostaną przekazane do schroniska dla zwierząt. Koszty transportu, utrzymania i 

koniecznego leczenia zwierzęcia domowego ponosi jego dotychczasowy 

właściciel lub opiekun. 

 

 

 

 



 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, realizuje Gmina Pyrzyce poprzez zlecenie 

zakładom leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Pyrzyce. 

 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

zlecanie zakładom leczniczym dla zwierząt i finansowanie usypiania ślepych 

miotów zwierząt. 

 

ROZDZIAŁ V 

Edukacja mieszkańców 

 

§ 11. Gmina Pyrzyce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m. in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji i adopcji 

zwierząt bezdomnych w szczególności: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach z  gminy Pyrzyce o włączenie do treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych                      

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz 

standardami opieki nad zwierzętami, 

2) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

Finansowanie programu 

 

§ 12. 1.Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie Gminy Pyrzyce.  

2.Na realizację zadań, wskazanych w Programie, Gmina Pyrzyce przeznacza 

z budżetu środki w wysokości 28 750,00 zł, z czego: 

1) Na odławianie i zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, 

opieka weterynaryjną, sterylizację albo kastracje zwierząt w 

schronisku, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i 

usypianie ślepych miotów przeznacza się 28 500,00 zł , 

2) Na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 250,00 zł. 

 
   


